
 
 

                                                         
Администрация Кирсановского района 

Тамбовской области 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.02.2020                                       г. Кирсанов                      № 64 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления  
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации района от 
30.06.2017 № 483(с изменениями от 11.07.2018 № 634, 15.05.2019 № 291, 
14.08.2019 № 580, 03.02.2020 № 53) 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты  Российской Федерации» от 27.12.2019 N 472-ФЗ, в 
целях приведения нормативных правовых актов администрации района в 
соответствие с действующим законодательством,  администрация района 
постановляет: 

          1.Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации района от 
30.06.2017 № 483(с изменениями от 11.07.2018 №634, 15.05.2019 № 291, 
14.08.2019 № 580, 03.02.2020 № 53) следующие изменения и дополнения:  
          1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
         1.1.1. Пункт 2.3. изложить в новой редакции: 
         «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

2.3.1. выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 
2.3.2. выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении 

этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства в 
случае: 

а) выдачи застройщику разрешения на отдельные этапы строительства, 
реконструкции; 

б) если по решению застройщика или технического заказчика этапы 
строительства, реконструкции линейного объекта, иных объектов 
капитального строительства, входящих в состав линейного объекта, 
выделены после получения разрешения на строительство объекта путем 



 
 
внесения изменений в проектную документацию соответствующего объекта в 
порядке, установленном Градостроительным кодексом РФ 

2.3.3. отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с 
указанием причин отказа. 
         1.1.2. Пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания: 
         «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме 
электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, 
если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию». 
          1.1.3. Пункт 2.13. дополнить подпунктом 2.13.1. следующего 
содержания: 

«2.13.1. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 
2.12.4, 2.12.6-2.12.11 пункта 2.12. оформляются в части, относящейся к 
соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в 
эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства (при наличии)». 

  2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 
района и интернет сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» www.top68.ru. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на  заместителя главы администрации района Е.Ю.Шевякову. 
 
 
Глава района                                                                                       А.И.Редин 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      



 
 

 

 


